令和３年５月１３日

保護者様

佐世保市立吉井中学校

校長 川口 貴晴

（公印省略）

令和３年度 第７５回体育大会の開催について（お知らせとお願い）

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、令和３年度 第７５回吉井中学校体育大会が、５月１６日（日）に迫りました。

生徒たちも本番に向け、練習に励んでいるところです。しかしながら、当日の天候不良

が予想され、開催が危ぶまれています。

 そこで、雨天順延の場合、５月１７日（月）を開催日としておりますが、この日がさ

らに天候不良で開催できない場合には、下記の通り、翌日の１８日（火）以降を開催日

として、考えております。今後の天気予報やグラウンドの状況を見て、判断してまいり

ます。お仕事のご都合など、予定を立てられる中で、大変恐縮ではございますが、何卒、

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

① ５月１６日（日）が天候不良で実施できない場合

・５月１６日（日）は週休日となり、お休みです。

・５月１７日（月）に順延となります。※５月１７日（月）の給食はありません。

② 順延となった５月１７日（月）も天候不良で実施できない場合

  ・５月１７日（月）は授業があります。給食がありませんので弁当が必要です。

・５月１８日（火）以降に体育大会が延期となります。

③ ５月１８日（火）以降に延期となった場合

  ・5月１８日（火）以降の開催日については、天候等を勘案し、十分に検討してか

らご連絡いたします。なお体育大会が開催されましても、給食がありますので、

生徒は教室で給食となります。

※態度決定はお知らせしておりました通り、６：１０に安心安全メール配信とホームペ

ージ掲載によっておこないます。

また、順延になった場合の開催日についてのお知らせは、決定次第、文書や安心安

全メール、ホームページへの掲載を通して、お知らせいたしますので、注意してご覧

いただければと思います。よろしくお願いいたします。